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Ders  
İçeriği  

Bu dersin amacı, Türkçenin yapı ve işleyiş özelliklerini gereğince kavratabilmek; dil ve 
düşünce bağlantısı açısından, yazılı ve sözlü ifade vasıtası olarak, Türkçeyi doğru ve güzel 

kullanabilme yeteneği kazandırabilmek; öğretimde birleştirici ve bütünleştirici bir dili hâkim 

kılmak ve ana dili bilincine sahip gençler yetiştirmektir. Türk Dili dersinin içeriği Yüksek 

Öğretim Kurumu’nun çerçeve programında belirtilen hususlara göre düzenlenmiştir. 

 

 Ders Planı  

Hafta  Konular  

1  Dilin tanımı ve özellikleri, dilin sosyal hayatımızdaki yeri ve önemi. Sunum, şiir, deneme, kompozisyon, 

hikâye, gazete, dergi çalışmaları ve uygulamaları, kitap tanıtmaları. Noktanın kullanıldığı yerler. 

2  Dil-düşünce, dil-millet, dil-kültür bağlantısı; kültürün tanımı. Sunum, şiir, deneme, kompozisyon, hikâye, 

gazete, dergi çalışmaları ve uygulamaları, kitap tanıtmaları. Virgülün kullanıldığı yerler. 

3  Yeryüzündeki diller, kaynak (menşe) bakımından dünya dilleri, yapı bakımından dünya dilleri, dil 

farklılaşması; yazı dili, konuşma dili (lehçe, şive, ağız). Dilekçe. Sunum, şiir, deneme, kompozisyon, 
hikâye, gazete, dergi çalışmaları ve uygulamaları. 

4  Türkçenin dünya dilleri arasındaki yeri, Türk dilinin tarihçesi. Özgeçmiş. Sunum, şiir, deneme, 

kompozisyon, hikâye, gazete, dergi çalışmaları ve uygulamaları, kitap tanıtmaları. Büyük harflerin 

kullanıldığı yerler. 

5  Türk dilinin gelişimi. Altay Devri, En Eski Türkçe, İlk Türkçe, Eski Türkçe. Göktürk Yazıtları. Sunum, 
şiir, deneme, kompozisyon, hikâye, gazete, dergi çalışmaları ve uygulamaları, kitap tanıtmaları. Yabancı 

kelimelere Türkçe karşılıklar. 

6  Türk dilinin gelişimi. Karahanlı Türkçesi, Harzem Türkçesi, Kuman-Kıpçak Türkçesi, Eski Anadolu 
Türkçesi, Çağatay Türkçesi. Sunum, şiir, deneme, kompozisyon, hikâye, gazete, dergi çalışmaları ve 

uygulamaları, kitap tanıtmaları. 

7  Türk dilinin gelişimi; Yeni Türkçe, Modern Türkçe. Lehçe, Şive, Ağız. Türk dilinin bugünkü durumu ve 

yayılma alanları, Türklerin günümüze kadar kullandığı alfabeler, dil bilimi. Sunum, şiir, deneme, 
kompozisyon, hikâye, gazete, dergi çalışmaları ve uygulamaları, kitap tanıtımları. 

8  ARASINAV 

9  Ses Bilgisi. Ses hadiseleri; ses türemesi, ses düşmesi, ünlü değişmesi, benzeşme. Türkçe kelimelerdeki 

başlıca ses uyumları. Sunum, şiir, deneme, kompozisyon, hikâye, gazete, dergi çalışmaları ve 

uygulamaları, kitap tanıtmaları. 

10  Anlam ve görevleri bakımından kelimeler. İsimler, zamirler. Sunum, şiir, deneme, kompozisyon, hikâye, 
gazete, dergi çalışmaları ve uygulamaları, kitap tanıtmaları. “Ki” bağlacı ve “ki” aitlik ekinin yazılışları. 

11  Anlam ve görevleri bakımından kelimeler. İsimler, zamirler. Sunum, şiir, deneme, kompozisyon, hikâye, 

gazete, dergi çalışmaları ve uygulamaları, kitap tanıtmaları. “Ki” bağlacı ve “ki” aitlik ekinin yazılışları. 

12  Anlam ve görevleri bakımından kelimeler. Sıfatlar, zarflar. Sunum, şiir, deneme, kompozisyon, hikâye, 
gazete, dergi çalışmaları ve uygulamaları, kitap tanıtmaları. İki nokta üst üste. 

13  Anlam ve görevleri bakımından kelimeler. Edatlar, fiilimsiler. Sunum, şiir, deneme, kompozisyon, 

hikâye, gazete, dergi çalışmaları ve uygulamaları, kitap tanıtmaları. Mı, mi, mu, mü soru edatının yazılışı. 

14  Fiiller; fiil çekimleri, fiil kipleri, fiillerde kişi. Ek fiil. Yapılarına göre fiiller, yardımcı fiiller, birleşik 



fiiller. Sunum, şiir, deneme, kompozisyon, hikâye, gazete, dergi çalışmaları ve uygulamaları, kitap 

tanıtmaları. Da, de bağlacının yazılışı 

15 MAZERET SINAVI 

 

Ders Kitapları  

/Kaynakları  

1. Üniversiteler için Türk Dili Yazılı ve Sözlü Anlatım, Nesrin Kaya, Ahmet Oyar, Yüksel 

Topaloğlu, Oğuzhan Durmus, Muharrem Özden, Ersin Özden, Levent Doğan, Kriter 

Yayınları,2008, İstanbul 

Yardımcı 

Kitaplar  

1. Türk Dili, Kemal ATES, İmge Kitapevi Yayıncılık, İstanbul, 2007 
2. Türkçe Sözlük, İmla Kılavuzu, Deyimler Sözlüğü, Atasözleri Sözlüğü 

 

Değerlendirme 

Ölçütleri  
Adet  Adet Yüzde (%)  

Ara Sınavlar  1  40 

Kısa Sınavlar  - - 

Ödevler  -  -  

Projeler  -  -  

Dönem Ödevi  -  -  

Laboratuar  -  -  

Diğer  -  -  

Dönem Sonu Sınavı  1  60 

Değerlendirme 

Ölçütleri 

Hakkında 

 

 

İçerik Ağırlıkları 

Yüzdesi (%)  

Matematik ve Temel Bilimler - 

Mühendislik Bilimleri - 

Mühendislik Tasarımı - 

Sosyal Bilimler 100 

 

Ders Çıktıları 

(Kazanımlar)  

1. Kitap okuma alışkanlığını kazanır, günlük gazete ve diğer süreli yayınları takip eder. 

2. Çevresindeki dil kirliliğine yol açan kelimelerin dil üzerindeki etkilerini hesaplar, kültürün 
dil üzerindeki etkisini görür. 

3. Türkçeyi doğru, güzel ve başarılı bir üslupla konuşur. 

4. Topluluk önünde sunum yapar, bilgi ve düşüncelerini başkalarının anlayabileceği düzeyde 
ifade eder, etkili iletişimi kullanır. 

5. Dünya dilleri içerisinde Türk dilinin büyüklüğünü bilir ve Türkçeyi bilim dili olarak 

kullanır. 
6. Türk dilinin ses yapısını ve tarihî yapısını bilir. 

Dersin Hedefleri  Dilin özelliklerini ve sosyal hayattaki yerini kavratmak; Türkçenin tarihî dönemlerini 

öğretmek; Türkçenin ses ve şekil yapısını kavratıp, imlâ-noktalama işaretlerinin yerinde 

kullanılmasını sağlamak; anlam ve görevleri bakımında kelimeleri öğretmek; topluluk 
önünde sunum yapabilme becerisini kazandırmaktır. 

Dersin İşleniş 

Biçimi 

 

 

Dersin program çıktıları ile olan ilişkisi  

Program çıktıları  0  1  2  

1  Sosyal bilimler alanında ortaöğrenimde kazanılan bilgi, beceri ve yetkinlikler üzerine inşa 

edilmiş, halkla ilişkiler, reklamcılık, marka iletişimi, pazarlama iletişimi, ikna edici iletişim, 

iletişim yönetimi, kurumsal iletişim alanları ile ilgili kavramları ve kavramlar arası ilişkileri 
açıklar. Daha sonra, bu alanlarda edindiği ileri düzeydeki kavramsal ve uygulamalı bilgileri 

kullanır 

X   

2 Bilimsel bilginin üretimi ile ilgili süreçleri yöntem ve teknikleri teşhis eder. X   

3 Halkla ilişkiler, reklamcılık, marka iletişimi, pazarlama iletişimi, ikna edici iletişim, iletişim 

yönetimi, kurumsal iletişim alanları ile ilgili tüm paydaşların iletişim özellikleri ve yaşadığı 

X   



iletişim sorunları konularında bilgi sahibidir. 

4 İletişim ortam ve araçlarını yetkin bir şekilde kullanabilme bilgisine sahiptir.  X  

5 Halkla ilişkiler, reklamcılık, marka iletişimi, pazarlama iletişimi, ikna edici iletişim, iletişim 

yönetimi, kurumsal iletişim alanlarında faaliyet gösteren kurumların yapısal ve yönetsel 
özelliklerini tanır. 

X   

6 Halkla ilişkiler, reklamcılık, marka iletişimi, pazarlama iletişimi, ikna edici iletişim, iletişim 

yönetimi, kurumsal iletişim alanları ile ilgili özgün fikirleri yaratıcı bir şekilde açıklar. Daha 

sonra, bu alanlardaki paydaşların iletişim özelliklerini, ihtiyaçlarını ya da farklılıklarını dikkate 
alarak uygun iletişim strateji yöntem ve teknikleri geliştirir ve uygular. 

X   

7 Halkla ilişkiler, reklamcılık, marka iletişimi, pazarlama iletişimi, ikna edici iletişim, iletişim 

yönetimi, kurumsal iletişim alanlarında bireysel ya da grup çalışmalarında sorumluluk alır ve 

alınan görevleri yerine getirir ya da bağımsız olarak yürütür. 

X   

8 Bireysel ve ekip üyesi olarak mesleki gelişimine yönelik Halkla ilişkiler, reklamcılık, marka 

iletişimi, pazarlama iletişimi, ikna edici iletişim, iletişim yönetimi, kurumsal iletişim alanlarında 

etkinlikleri planlar ve yönetir. 

X   

9 Bilgiye ulaşma yolarını bilir, Halkla ilişkiler, reklamcılık, marka iletişimi, pazarlama iletişimi, 
ikna edici iletişim, iletişim yönetimi, kurumsal iletişim alanlarıyla ilgili yeni yöntem ve 

teknolojileri takip eder ve kullanır. 

X   

10 Halkla ilişkiler, reklamcılık, marka iletişimi, pazarlama iletişimi, ikna edici iletişim, iletişim 

yönetimi, kurumsal iletişim alanlarının gerektirdiği düzeyde bilgisayar yazılımı ile birlikte 
bilişim ve iletişim teknolojilerini kullanır. 

X   

11 Ulusal ve uluslararası gündemde yer alan olay ve gelişmeleri izler ve yorumlar.  X  

12 Alanı ile ilgili verilerin toplanması, yorumlanması, duyurulması ve uygulanması aşamalarında 

toplumsal, bilimsel ve mesleki etik değerlere uygun davranır 

X   

13 Toplumsal Sorumluluk bilinciyle yaşadığı sosyal çevre için mesleki proje ve etkinlikler planlar 
ve gerçekleştirir. 

X   

14 Halkla ilişkiler, reklamcılık, marka iletişimi, pazarlama iletişimi, ikna edici iletişim, iletişim 

yönetimi, kurumsal iletişim alanlarına ilişkin yasa ve mevzuatın bilincinde olur ve bunlara uygun 

davranır. 

X   

15 Alanın dinamiklerine bütünleşik bir bakış açısı ile yaklaşabilir; yaratıcı ve eleştirel düşünerek 
özgün ve yaratıcı stratejiler geliştirir. 

 X  

Dersin Katkısı: 0:Hiç 1:Kısmi 2:Tümüyle  

 
Düzenleyen Kişi(ler):  
Hazırlanma Tarihi:  


